РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	______________
	г. Константиновск
	№ ________

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 21.05.2018 №479 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с обеспечением исполнения членами казачьих обществ обязательств по оказанию содействия органу местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 07.05.2017 №541 «Об общих требованиях к нормативным актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» Администрация Константиновского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 21.05.2018 №479 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с обеспечением исполнения членами казачьих обществ обязательств по оказанию содействия органу местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется из местного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета в объеме, определенном нормативными правовыми актами Ростовской области,  на обеспечение исполнения членами казачьих обществ по оказанию содействия органам местного самоуправления задач и функций, предусмотренных договорами, заключенными в соответствии с Областным законом от 29.09.1999 №47-ЗС «О казачьих дружинах в Ростовской области» (далее – иные межбюджетные трансферты).
Субсидия перечисляется ежемесячно в размере фактически произведенных за отчетный месяц Получателем субсидии затрат в течение 3-х рабочих дней со дня получения Администрацией от органа, осуществляющего кассовое обслуживание бюджета, информации о зачислении иных межбюджетных трансфертов в доход бюджета Константиновского района при условии предоставления Получателем субсидии документов в соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка».
1.2. в пункте 12 Порядка слова «до 30-го числа месяца» заменить словами «до 5-го числа месяца».
1.3. пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

 «Для перечисления Субсидии Администрация формирует и представляет в Финансовый отдел Администрации Константиновского района заявки на оплату расходов в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Константиновского района, установленным Финансовым отделом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Константиновского района.
Глава Администрации

Константиновского района                                                       В.Е.Калмыков